1 \iWAUUUa 21
" *•"'"" ESTADO DO PARANÁ

Câmara Municipal òt (tataud

~KÍHãe S. Mayer

INDICAÇÃO N° ^T^ /2013
(Autor: Vereador Robertinho Magalhães/PMN)

Propõe ao Executivo Municipal a realização de poda
de árvores localizadas no pátio da Escola Municipal
Escola Dulce Perpetua Piorezan Tavares, na forma
que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Robertinho Magalhães/PMN, com assento nesta Casa Legislativa
e no uso de suas atribuições que lhe confere no art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Secretaria Municipal de Educação Saúde, realize a poda de árvores existentes no pátio a
EscolaMunicipal Dulce PerpétuaPiorezan Tavares, localizada no bairro Brasílian.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 18 de fevereiro de 2013.

ROBEROTWWTIIBALHAES
IN

Justificação,

A presente proposta legislativa visaatender antiga solicitação do corpo docente e alunos
da Escola Municipal DulcePerpétua Piorezan Tavares, que destacam extrema necessidade
na realização de ações de limpeza e melhorias no pátio da escola, realizando a poda das
árvores. A preocupação do professores é com relação a segurança dos alunos, como há
galhos mais baixos e as crianças têm aproveitado a facilidade em subir nas árvores para
brincar sobre os galhos, correndo o risco de quedas.

Pelos motivos ora expostos, espero, pois, contar com o apoio do Executivo a esta
reivindicação. E aguardo respostapara darmos ciênciaàs pessoas que nos solicitaram essas
providências.

r.v.gj

RuaPernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 • Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br -e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br